
Zatřetí napadené usnesení porušuje rovněž článek 265 SFEU, 
jelikož Tribunál ohledně dopisu ze dne 29. července 2009 
rozhodl, že rozhodnutí není napadnutelné, a krom toho však 
nesprávně rozhodl, že nejsou splněny podmínky pro přípust
nost žaloby na nečinnost. Navrhovatelka tak byla zbavena všech 
možností právní ochrany. 

Konečně usnesení obsahuje několik nedostatků v odůvodnění, a 
porušuje tak povinnost odůvodnění podle článku 81 jednacího 
řádu Tribunálu. 

Žaloba podaná dne 26. března 2012 — Evropská komise v. 
Spolková republika Německo 

(Věc C-148/12) 

(2012/C 138/16) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: P. Hetsch a G. Braun, jako 
zmocněnci) 

Žalovaná: Spolková republika Německo 

Návrhová žádání žalobkyně 

1) Spolková republika Německo tím, že nepřijala všechny 
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2008/110/ES ze 
dne 16. prosince 2008, kterou se mění směrnice 
2004/49/ES o bezpečnosti železnic Společenství ( 1 ), nebo v 
každém případě tím, že Komisi o uvedených předpisech v 
plném rozsahu neuvědomila, nesplnila povinnosti, které pro 
ni vyplývají z uvedené směrnice; 

2) Spolkové republice Německo se ukládá podle čl. 260 odst. 3 
SFEU z důvodu nesplnění povinnosti sdělit opatření 
provádějící směrnici penále ve výši 148 094,1 EUR za 
každý den, splatné na účet vlastních zdrojů Evropské unie; 

3) Spolková republika Německo ponese náhradu nákladů 
řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 24. prosince 2010. 

( 1 ) Úř. věst. L 345, s. 62.

CS C 138/10 Úřední věstník Evropské unie 12.5.2012


	Žaloba podaná dne 26. března 2012 — Evropská komise v. Spolková republika Německo  (Věc C-148/12)

